eâmara c-Municipal CBirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.  2 O / 2 2
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE CUMPRIMENTO DA
LEI N° 4.995 QUE INSTITUI MEDIDAS DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
CONTRA EDUCADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — É de conhecimento do Executivo a existência desta lei?

2 — Esta lei está sendo cumprida em nosso município?

3 — Quais são as medidas de prevenção à violência contra

educadores da rede municipal de ensino que estão sendo tomadas pelo

Executivo?

4 — Dentre os objetivos destacados no artigo 2° desta lei,

foram desenvolvidos por parte do Executivo dispositivos ou programas para o

êxito destes objetivos? Se sim, quais foram?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 10 de Maio de 2022.

MANA.* :AUT.:M.E

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA

10105/2022
A tontara...le Tc. a MS,11,1t11n> votl,
net,dgerpea.,*/*414.1.411,4.1 SERPRO

ASAM., V.TALAANTE

WESLEY RICARDO COALHATO

DATA

10/05/2022
mr*,-.4.*:,* a >ss...va eo* se,  reATTIVT2 err

ThIggesierpre..* lagualnadar.elgital SERRO

t. FABIANO AMADEU DE CARVALHO WESLEY RICARDO COALHATO
Vereador Vereador

O- Cl